Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos
pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas
contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$.4.522,00 (Quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais), conforme
custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 deste Termo de Referência.

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação, relativas ao exercício financeiro de 2025, correrão à
conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Fernandópolis, sob a dotação

[...]

As estimativas das quantidades dos produtos foram obtidas levando em consideração a demanda
solicitada pelo Secretário Municipal da Saúde.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 4.522,00

Valor (R$): 4.522,00
Todos os itens foram cotados de forma combinada com Compras.gov e pesquisa direta com fornecedores.
Valor Total: R$ 4.522,00 (Quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais); Formalização de Cotação anexo.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

De acordo com os princípios da economicidade e da eficiência previstos na Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei
de  Licitações e Contratos Administrativos), avaliou-se a possibilidade de parcelamento da solução com o objetivo